
Contacto

Teléfono 918159066
Fax 918159032
Correo Electrónico contratacion@brunete.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28690) Brunete España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1178/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Brunete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sE74ZqGfgFU%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sE74ZqGfgFU%3D

Objeto del Contrato: Organización y ejecución de todos los servicios necesarios para el desarrollo de los
encierros de toros a celebrarse en Brunete, con motivo de las Fiestas Patronales en honor al Santísimo
Cristo del Patrocinio del año 2024.

Tramitación de licencias y permisos taurinos, montaje y desmontaje, apertura y cierre del vallado en losDescripción 
encierros, la dirección y organización de la manga en los encierros, la dirección y organización de la manga en los encierros
y la contratación de los servicios médicos necesarios para todos los Festejos Taurinos (equipo médico, quirófanos, UVI
móvil y ambulancias) excluido el suministro de las reses bravas que será aportado por la administración local.
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
18 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sE74ZqGfgFU%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sE74ZqGfgFU%3D


Precio de la oferta más baja 50.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ESPECTACULOS MARISMA, S.L.
NIF B40236184
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARLOS MENDOZA, 8
(40410) SAN RAFAEL España

Contacto

Teléfono +34 696354165

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1178/2024
Fecha de Formalización 05/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2024

Motivación

Motivación Licitador que ha obtenido la mejor calificación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/08/2024 a las 14:30



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 15:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h0sIFZzvRzPyoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000014123613 |  2024-000953288 | Mon, 09 Sep 2024 12:29:32:232 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129985120935114404639879029572983471349 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h0sIFZzvRzPyoM4us5k4vw%3D%3D

